INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1271 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 26 de setembro de 2024.

PODER EXECUTIVO

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobília para atender a Proposta de
Equipamento sob nº 12011137000123003 – Ano 2023, oriunda do Ministério da
Saúde visando atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Riachão/PB,
em conformidade com o Termo de Referência desta contratação direta.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica de Licitação nº DV00018/2024.
DOTAÇÃO: Orçamento de 2024 – Recurso Federal – Proposta junto ao Ministério
de Saúde n° 12011137000123003. Recursos Próprios do Município e Outros.
02.070 – Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.1015. Elemento de
Despesas: 44.90.52.99 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte de
Recurso: 15001002, 16010000, 16320000. VIGÊNCIA: Até o final do exercício
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão
e: CT Nº 00097/2024 – 25/09/24 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 759,98; CT Nº 00098/2024 – 25/09/24
- STORM COMPANY LTDA - R$ 9.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

Extrato do 6° Termo Aditivo de Tempo ao Contrato 00095/2023-CPL –
TOMADA DE PREÇO Nº 00006/2022.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e AGRESTE
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 12.072.392/0001-83. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de engenharia civil para
executar obras de pavimentação em paralelepípedos em conformidade com os
seguintes contratos de repasse e convênios: Contrato de repasse: 1079621–
77/2021 – Convênio 918269; Contrato de repasse: 1080524–44/2021 – Convênio
921595; e Contrato de repasse: 1080741–47/2021 – Convênio 921844. O aditivo a
corresponde prorrogação contratual por mais 90 (noventa) dias, 02/10/2024 à
30/12/2024, a solicitação do aditivo é motivada em virtude da obra ainda se
encontrar em execução. Assinaturas do Aditivo Contratual: 25/09/2024.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E
ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO - IPAM

ESTADO DA PARAÍBA
IPAM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos
especializados na informatização da transparência pública no endereço
ipmra.pb.gov.br e disponibilização de 5 e–mails institucionais seja na plataforma
Google ou Microsoft, com capacidade de armazenamento de arquivos em nuvem,
para atender as necessidades do Instituto de Previdência do Município de
Riachão. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DVI0002/2024.
DOTAÇÃO: Orçamento de 2024: Recursos Próprios do IPAM: 02.030: IPAM –
Instituto de Previdência e Assistência Social de Riachão/PB: 04.122.1003.2007 –
Elemento de Despesa: 33.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. Fonte de Recurso: 18001111 – Benefícios Previdenciários – Poder
Executivo – Fundo Em Capitalização (Plano Previdenciário). VIGÊNCIA: Até o final
do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: IPAM - Instituto de
Previdência e Assistência Social de Riachão e: CT Nº 00005/2024 – 25/09/2024 -
EASYWEB SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - R$ 3.999,00.